
A.2.14 Mantiene registro histórico de sus operaciones en el Libro Mayor 

• Impresión de pantalla donde se visualice la consulta o generación del Libro Mayor desde el Sistema de Contabilidad Gubernamental del ente público. 

 



 



INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD EN TLAQUEPAQUE
JALISCO

LIBRO MAYOR (1000 - 9000)

 Del 01/oct./2022 al 31/dic./2022

Rep: rptLibroMayor

01/feb./2023
02:22 p. m.hora de Impresión

Fecha yUsr: supervisor

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha

MONTO
No. de
Evento Poliza Descripción DEBE HABER SALDO

EFECTIVO1111

01/oct./2022 Saldo Inicial $6,004.79

21/dic./2022 (I00015) Cancelacion de fondo $0.00 $5,000.00 $1,004.79000000

0.001 5,000.00Subtotal21/dic./2022

0.00Total ( 1111 ) : 5,000.00

BANCOS/TESORERÍA1112

01/oct./2022 Saldo Inicial $272,944.98

10/oct./2022 (C00270) GP Directo 121 CATARINO REGALADO AGUILAR, Pago: 121 $0.00 $11,376.00 $261,568.98PA 000121

10/oct./2022 (C00271) GP Directo 122 AMBAR TERRAZAS AGUILAR, Pago: 122 $0.00 $11,600.00 $249,968.98PA 000122

0.002 22,976.00Subtotal10/oct./2022

11/oct./2022 (C00272) GP Directo 123 AMBAR TERRAZAS AGUILAR, Pago: 123 $0.00 $40,600.00 $209,368.98PA 000123

11/oct./2022 (I00012) IR:12, $132,646.41 $0.00 $342,015.39IR 000012

132,646.412 40,600.00Subtotal11/oct./2022

14/oct./2022 (C00273) IPEJAL aportaciones 1ra quinc octubre 22 $0.00 $6,867.47 $335,147.92GP 000139

14/oct./2022 (C00274) Antonio Covarrubias Ramos 1ra quinc octubre 22 $0.00 $9,928.95 $325,218.97GP 000140

14/oct./2022 (C00275) Miguel Arias Maldonado 1ra quinc octubre 22 $0.00 $6,094.94 $319,124.03GP 000141

14/oct./2022 (C00276) Alexis Ivan Salazar Jimenez 1ra quinc octubre 22 $0.00 $2,000.00 $317,124.03GP 000142

14/oct./2022 (C00277) Evelyn Noemi Barrera Gonzalez 1ra quinc octubre 22 $0.00 $4,500.00 $312,624.03GP 000143

14/oct./2022 (C00278) Fatima Guadalupe Gomez Alcaraz 1ra quinc octubre 22 $0.00 $1,500.00 $311,124.03GP 000144

14/oct./2022 (D00026) SAT pago imptos septiembre 2022 $0.00 $9,125.00 $301,999.03000000

14/oct./2022 (C00279) GP Directo 124 CFE SUMINISTROS DE SERVICIOS BASICOS,
Pago: 124

$0.00 $1,945.00 $300,054.03PA 000124

14/oct./2022 (C00280) GP Directo 125 TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV, Pago: 125 $0.00 $549.00 $299,505.03PA 000125

0.009 42,510.36Subtotal14/oct./2022

20/oct./2022 (C00281) GP Directo 126 AMBAR TERRAZAS AGUILAR, Pago: 126 $0.00 $23,200.00 $276,305.03PA 000126

0.001 23,200.00Subtotal20/oct./2022
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21/oct./2022 (C00282) GP Directo 127 FRANCISCO RAFAEL MUÑOZ VIDALES, Pago:
127

$0.00 $22,156.00 $254,149.03PA 000127

21/oct./2022 (C00283) GP Directo 128 MARIA DE LA CRUZ GOCHE CORNEJO, Pago:
128

$0.00 $5,568.00 $248,581.03PA 000128

21/oct./2022 (C00284) GP Directo 129 JUAN MANUEL GUTIERREZ GOMEZ, Pago: 129 $0.00 $69,600.00 $178,981.03PA 000129

0.003 97,324.00Subtotal21/oct./2022

24/oct./2022 (C00285) GP Directo 130 TOMAS GARCIA SAAVEDRA, Pago: 130 $0.00 $30,000.00 $148,981.03PA 000130

24/oct./2022 (C00286) GP Directo 131 EDER ERNESTO LOZANO ARIAS, Pago: 131 $0.00 $29,000.00 $119,981.03PA 000131

0.002 59,000.00Subtotal24/oct./2022

25/oct./2022 (C00287) IPEJAL aportaciones 2da quinc octubre 2022 $0.00 $6,867.47 $113,113.56GP 000145

25/oct./2022 (C00288) Antonio Covarrubias Ramos 2da quinc octubre 22 $0.00 $9,928.95 $103,184.61GP 000146

25/oct./2022 (C00289) Miguel Arias Maldonado 2da quinc octubre 2022 $0.00 $6,094.94 $97,089.67GP 000147

25/oct./2022 (C00290) Alexis Ivan Salazar Jimenez 2da quinc octubre 22 $0.00 $3,000.00 $94,089.67GP 000148

25/oct./2022 (C00291) Evelyn Noemi Barrera Gonzalez 2da quinc octubre 22 $0.00 $4,500.00 $89,589.67GP 000149

25/oct./2022 (C00292) Fatima Guadalupe Gomez Alcaraz 2da quinc octubre 22 $0.00 $1,500.00 $88,089.67GP 000150

25/oct./2022 (C00293) Imelda Gabriela Ceballos Rosales honorarios octub re 22 $0.00 $4,000.00 $84,089.67GP 000151

25/oct./2022 (D00027) Ivan Issac Gonzales renta de pantalla, microfonos... $0.00 $33,060.00 $51,029.67000000

25/oct./2022 (C00294) GP Directo 132 HECTOR JOEL CUADROS QUEZADAS, Pago:
132

$0.00 $4,992.64 $46,037.03PA 000132

0.009 73,944.00Subtotal25/oct./2022

29/oct./2022 (C00296) GP Directo 134 JORGE IVAN LARA GARCIA, Pago: 134 $0.00 $2,900.00 $43,137.03PA 000134

29/oct./2022 (C00297) GP Directo 135 AMBAR TERRAZAS AGUILAR, Pago: 135 $0.00 $11,368.00 $31,769.03PA 000135

0.002 14,268.00Subtotal29/oct./2022

31/oct./2022 (C00298) GP Directo 136 HSBC DE MEXICO SA INSTITUCION DE BANCA
MULTIPLE , Pago: 136

$0.00 $790.54 $30,978.49PA 000136

0.001 790.54Subtotal31/oct./2022

03/nov./2022 (I00013) IR:13, $132,646.41 $0.00 $163,624.90IR 000013

132,646.411 0.00Subtotal03/nov./2022

07/nov./2022 (C00299) GP Directo 137 JOSE ESTEBAN ESPINOZA MARTINEZ, Pago:
137

$0.00 $5,800.00 $157,824.90PA 000137

0.001 5,800.00Subtotal07/nov./2022

14/nov./2022 (D00028) SAT pago imptos octubre 2022 $0.00 $8,115.00 $149,709.90000000

14/nov./2022 (D00029) Aportaciones IPEJAL 1ra quinc noviembre 2022 $6,867.47 $0.00 $156,577.37000000

14/nov./2022 (D00029) IPEJAL  aportac 1ra quinc noviembre 2022 $0.00 $6,867.47 $149,709.90000000

14/nov./2022 (C00300) IPEJAL aportaciones 1ra quinc noviembre 22 $0.00 $6,867.47 $142,842.43GP 000152

14/nov./2022 (C00301) Antonio Covarrubias Ramos 1ra quinc noviembre 22 $0.00 $9,928.95 $132,913.48GP 000153

14/nov./2022 (C00302) Miguel Arias Maldonado 1ra quinc noviembre 22 $0.00 $6,094.94 $126,818.54GP 000154
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14/nov./2022 (C00303) Alexis Ivan Salazar Jimenez 1ra quinc noviembre 22 $0.00 $3,000.00 $123,818.54GP 000155

14/nov./2022 (C00305) Evelyn Noemi Barrera Gonzalez 1ra quinc noviembre 22 $0.00 $4,500.00 $119,318.54GP 000157

14/nov./2022 (C00306) Fatima Guadalupe Gomez Alcaraz 1ra quinc noviembre 22 $0.00 $1,500.00 $117,818.54GP 000158

14/nov./2022 (D00030) Daymi C Hernandez Chavez Anticipo $0.00 $15,618.75 $102,199.79000000

14/nov./2022 (C00307) GP Directo 138 TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV, Pago: 138 $0.00 $549.00 $101,650.79PA 000138

14/nov./2022 (C00308) GP Directo 139 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES SA DE
CV, Pago: 139

$0.00 $629.00 $101,021.79PA 000139

14/nov./2022 (C00310) IPEJAL aportaciones 2da quinc noviembre 2022 $0.00 $6,867.47 $94,154.32GP 000159

6,867.4713 70,538.05Subtotal14/nov./2022

23/nov./2022 (C00309) GP Directo 140 DAYMI CITLALLI HERNANDEZ CHAVEZ, Pago:
140

$0.00 $2,499.00 $91,655.32PA 000140

23/nov./2022 (D00031) Comercializadora Master Event SA de CV anticipo $0.00 $6,950.00 $84,705.32000000

0.002 9,449.00Subtotal23/nov./2022

29/nov./2022 (C00304) Alexis Ivan Salazar Jimenez 2da quinc noviembre 22 $0.00 $3,000.00 $81,705.32GP 000156

29/nov./2022 (D00032) Aportac IPEJAL 2da quinc noviembre 22 $6,867.47 $0.00 $88,572.79000000

29/nov./2022 (D00032) IPEJAL aportac 2da quinc noviembre 2022 $0.00 $6,867.47 $81,705.32000000

29/nov./2022 (C00311) GP Directo 141 TOTAL PLAY TELECOMUNICACIONES SA DE
CV, Pago: 141

$0.00 $549.00 $81,156.32PA 000141

29/nov./2022 (C00312) Antoncio Covarrubias Ramos 2da quinc noviembre 22 $0.00 $9,928.95 $71,227.37GP 000160

29/nov./2022 (C00313) Miguel Arias Maldonado 2da quinc noviembre 22 $0.00 $6,094.94 $65,132.43GP 000161

29/nov./2022 (C00314) Fatima Guadalupe Gomez Alcaraz 2da quinc noviembre 22 $0.00 $1,500.00 $63,632.43GP 000162

29/nov./2022 (C00315) Imelda Gabriela Ceballos Rosales honorarios noviembre 22 $0.00 $4,000.00 $59,632.43GP 000163

29/nov./2022 (C00316) Evelyn Noemi Barrera Gonzalez 2da quinc noviembre 22 $0.00 $4,500.00 $55,132.43GP 000164

6,867.479 36,440.36Subtotal29/nov./2022

30/nov./2022 (C00317) GP Directo 142 HSBC DE MEXICO SA INSTITUCION DE BANCA
MULTIPLE , Pago: 142

$0.00 $762.12 $54,370.31PA 000142

30/nov./2022 (C00318) GP Directo 143 BANSI SA INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE ,
Pago: 143

$0.00 $406.00 $53,964.31PA 000143

0.002 1,168.12Subtotal30/nov./2022

08/dic./2022 (I00014) IR:14, $132,646.41 $0.00 $186,610.72IR 000014

132,646.411 0.00Subtotal08/dic./2022

13/dic./2022 (D00033) SAT pago imptos de noviembre 2022 $0.00 $8,115.00 $178,495.72000000

13/dic./2022 (C00319) Fatima Guadalupe Gomez Alcaraz 1ra quinc diciembre 22 $0.00 $1,500.00 $176,995.72GP 000165

13/dic./2022 (C00320) Evelyn Noemi Barrera Gonzalez 1ra quinc diciembre 2022 $0.00 $4,500.00 $172,495.72GP 000166

13/dic./2022 (C00321) Alexis Ivan Salazar Jimenez 1ra quinc diciembre 2022 $0.00 $3,000.00 $169,495.72GP 000167

13/dic./2022 (C00322) Miguel Arias Maldonado 1ra quinc diciembre 22 $0.00 $6,094.94 $163,400.78GP 000168

13/dic./2022 (C00323) Antonio Covarrubias Ramos 1ra quinc diciembre 2022 $0.00 $9,928.95 $153,471.83GP 000169

13/dic./2022 (C00324) Fatima Guadalupe Gomez Alcaraz Compensacion unica 2022 $0.00 $4,708.87 $148,762.96GP 000170

13/dic./2022 (C00325) Evelyn Noemi Barrera Gonzalez Compensacion unica 2022 $0.00 $9,166.25 $139,596.71GP 000171

13/dic./2022 (C00326) Alexis Ivan Salazar Jimenez Compensacion unica 2022 $0.00 $9,166.25 $130,430.46GP 000172

13/dic./2022 (C00327) Miguel Arias Maldona Aguinaldo 2022 $0.00 $25,726.00 $104,704.46GP 000173

13/dic./2022 (C00328) Antonio Covarrubias Ramos Aguinaldo 22 $0.00 $37,223.55 $67,480.91GP 000174

13/dic./2022 (D00034) Aportac IPEJAL 1ra quinc diciembre 2022 $13,734.94 $0.00 $81,215.85000000

13/dic./2022 (D00034) IPEJAL aportac 1ra quinc diciembre 22 $0.00 $13,734.94 $67,480.91000000
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13,734.9413 132,864.75Subtotal13/dic./2022

16/dic./2022 (C00330) IPEJAL aportaciones 1ra quinc diciembre 2022 $0.00 $6,867.47 $60,613.44GP 000175

0.001 6,867.47Subtotal16/dic./2022

19/dic./2022 (C00331) Miguel Arias Maldonado 2da quinc diciembre 22 $0.00 $6,094.94 $54,518.50GP 000176

19/dic./2022 (C00332) Alexis Ivan Salazar Jimenez 2da quinc diciembre 2022 $0.00 $3,000.00 $51,518.50GP 000177

19/dic./2022 (C00333) Fatima Guadalupe Gomez Alcaraz 2da quinc diciembre 22 $0.00 $1,500.00 $50,018.50GP 000178

19/dic./2022 (C00334) Miguel Arias Maldonado ayuda despensa anual 22 $0.00 $1,000.00 $49,018.50GP 000179

19/dic./2022 (C00335) Antonio Covarrubias Ramos 2da quinc diciembre 22 $0.00 $9,928.95 $39,089.55GP 000180

19/dic./2022 (C00336) GP Directo 145 TELEFONOS DE MEXICO SAB DE CV, Pago: 145 $0.00 $549.00 $38,540.55PA 000145

19/dic./2022 (C00337) Antonio Covarrubias Ramos 2da quinc diciembre 22 $0.00 -$9,928.95 $48,469.50GP 000180

19/dic./2022 (C00338) Antonio Covarrubias Ramos 2da quinc diciembre 22 $0.00 $9,928.95 $38,540.55GP 000181

19/dic./2022 (C00339) GP Directo 146 CFE SUMINISTROS DE SERVICIOS BASICOS,
Pago: 146

$0.00 $1,896.00 $36,644.55PA 000146

0.009 23,968.89Subtotal19/dic./2022

20/dic./2022 (C00340) Evelyn Noemi Barrera Gonzalez 2da quinc diciembre 22 $0.00 $4,500.00 $32,144.55GP 000182

20/dic./2022 (C00341) Cancelado $0.00 $0.00 $32,144.55000000

20/dic./2022 (C00341) Cancelado $0.00 $0.00 $32,144.55000000

20/dic./2022 (C00342) Antoncio Covarrubias Ramos compra vales de gas para camioneta $0.00 $786.96 $31,357.59PA 000147

20/dic./2022 (C00343) Cancelación GP Directo 147 THERMOGAS SA DE CV, Pago: 147 $0.00 -$786.96 $32,144.55PA 000147

20/dic./2022 (C00344) Cancelado $0.00 $0.00 $32,144.55000000

20/dic./2022 (C00344) Cancelado $0.00 $0.00 $32,144.55000000

0.007 4,500.00Subtotal20/dic./2022

21/dic./2022 (C00345) Imelda Gabriela Ceballos Rosales Honorarios diciembre 22 $0.00 $4,000.00 $28,144.55GP 000183

21/dic./2022 (C00346) IPEJAL aportacion 2da quinc diciembre 2022 $0.00 $6,867.47 $21,277.08GP 000184

21/dic./2022 (D00036) SAT pago imptos diciembre 2022 $0.00 $22,297.00 -$1,019.92000000

21/dic./2022 (C00347) GP Directo 148 LUIS VALENTIN GARCIA NUÑEZ, Pago: 148 $0.00 $2,509.08 -$3,529.00PA 000148

21/dic./2022 (C00349) GP Directo 150 DAYMI CITLALLI HERNANDEZ CHAVEZ, Pago:
150

$0.00 $0.00 -$3,529.00PA 000150

21/dic./2022 (C00349) CANCELACION DE MOVIMIENTOS $0.00 $0.00 -$3,529.00PA 000150

21/dic./2022 (I00015) Deposito cancelacion de fondo revolvente 2022 $5,000.00 $0.00 $1,471.00000000

5,000.007 35,673.55Subtotal21/dic./2022

31/dic./2022 (C00350) GP Directo 151 HSBC DE MEXICO SA INSTITUCION DE BANCA
MULTIPLE , Pago: 151

$0.00 $723.26 $747.74PA 000151

0.001 723.26Subtotal31/dic./2022

430,409.11Total ( 1112 ) : 702,606.35

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD EN TLAQUEPAQUE
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01/oct./2022 Saldo Inicial $0.00

03/oct./2022 (P00343) ID: 12 Transferencia presupuesto 2022 $132,646.41 $0.00 $132,646.41ID 000012

132,646.411 0.00Subtotal03/oct./2022

11/oct./2022 (I00012) IR:12, Transferencia presupuesto 2022 $0.00 $132,646.41 $0.00IR 000012

0.001 132,646.41Subtotal11/oct./2022

03/nov./2022 (P00344) ID: 13 Transferencia presupuesto 2022 $132,646.41 $0.00 $132,646.41ID 000013

03/nov./2022 (I00013) IR:13, Transferencia presupuesto 2022 $0.00 $132,646.41 $0.00IR 000013

132,646.412 132,646.41Subtotal03/nov./2022

01/dic./2022 (P00432) ID: 15 Remanentes 2021 $18,983.00 $0.00 $18,983.00ID 000015

18,983.001 0.00Subtotal01/dic./2022

02/dic./2022 (P00371) ID: 14 Transferencia presupuesto 2022 $132,646.41 $0.00 $151,629.41ID 000014

132,646.411 0.00Subtotal02/dic./2022

08/dic./2022 (I00014) IR:14, Transferencia presupuesto 2022 $0.00 $132,646.41 $18,983.00IR 000014

0.001 132,646.41Subtotal08/dic./2022

416,922.23Total ( 1122 ) : 397,939.23

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO1123

01/oct./2022 Saldo Inicial $198,990.10

14/oct./2022 (C00276) Descuento diferencia nomina $0.00 $1,000.00 $197,990.10GP 000142

0.001 1,000.00Subtotal14/oct./2022

0.00Total ( 1123 ) : 1,000.00

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A
CORTO PLAZO

1131

01/oct./2022 Saldo Inicial $8,738.78
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25/oct./2022 (D00027) Renta de pantalla, microfonos, bocina y consola $33,060.00 $0.00 $41,798.78000000

33,060.001 0.00Subtotal25/oct./2022

14/nov./2022 (D00030) Anticipo a proveedor $15,618.75 $0.00 $57,417.53000000

15,618.751 0.00Subtotal14/nov./2022

23/nov./2022 (C00309) Impresion de lonas $0.00 $15,618.75 $41,798.78PA 000140

23/nov./2022 (D00031) Anticipo a proveedor $6,950.00 $0.00 $48,748.78000000

6,950.002 15,618.75Subtotal23/nov./2022

01/dic./2022 (D00038) Correccion poliza de C00173 del 30/06/22 $0.00 $1,706.68 $47,042.10000000

01/dic./2022 (D00039) S/C $1,706.68 $0.00 $48,748.78000000

1,706.682 1,706.68Subtotal01/dic./2022

13/dic./2022 (C00329) Servicio de animacion $0.00 $960.98 $47,787.80PA 000144

0.001 960.98Subtotal13/dic./2022

21/dic./2022 (D00037) Reclasificacion poliza D00031 del 23/11/2022 Error en captura $0.00 $6,950.00 $40,837.80000000

21/dic./2022 (C00348) GP Directo 149 IVAN ISAAC GONZALEZ PRECIADO, Pago: 149 $0.00 $33,060.00 $7,777.80PA 000149

21/dic./2022 (C00352) GP Directo 153 DAYMI CITLALLI HERNANDEZ CHAVEZ, Pago:
153

$0.00 $3,413.36 $4,364.44PA 000153

21/dic./2022 (C00353) Cancelación GP Directo 153 DAYMI CITLALLI HERNANDEZ
CHAVEZ, Pago: 153

$0.00 -$3,413.36 $7,777.80PA 000153

0.004 40,010.00Subtotal21/dic./2022

31/dic./2022 (C00351) GP Directo 152 DAYMI CITLALLI HERNANDEZ CHAVEZ, Pago:
152

$0.00 $7,777.80 $0.00PA 000152

0.001 7,777.80Subtotal31/dic./2022

57,335.43Total ( 1131 ) : 66,074.21

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO2111

01/oct./2022 Saldo Inicial $4,369.47

01/oct./2022 (P00315) GD Folio: 134 $0.00 $30.00 $4,399.47GD 000134

0.002 30.00Subtotal01/oct./2022
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